PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA ETRANSPARÉNCIA A SERVIÇO DO POVO

PROTOCOLO Projetos De Lei APROVADO
/ / Projeto De Decreto Legislativo

Projeto De Resolução
Presidente da Câmara

Requerimento
Sºb x Indicação N /——— REJEITADO“0 MoçãoEmenda ,Presrdente da Câmara

Autora: Ver. Valdeniria D. Ferreira Partido-PSDB
A Vereadora que abaixo subscreve Propõe a

nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário,
na forma regimental, seja encaminhado expediente aos
Exmo. Senhor Deputado Federal Drº Leonardo Ribeiro
Albuquerque, consubstanciado na seguinte Proposição
Plenária:

Solicitando do nobre Deputado Federal na Câmara dos Deputados, que faça

ações junto aos setores competentes, a viabilidade de recurso federal para a construção
da Escola Municipal da Laranjeira, na zona rural, nesta cidade. Onde segue em anexo o
projeto discricionário.

Justificativa:

A referida escola de ensino municipal localizada no assentamento laranjeira /
encontrasse com sua estrutura (madeira) totalmente sem condições para que professores
e alunos possam estar realizando suas respectivas atividades educacionais, onde essa es—
cola atende alunos dos demais assentamentos como Laranjeiras !, II, e III, Mata Cumprida,
Vida Nova e Ipê Roxo, sendo a única escola do nosso município a ser de estrutura de ma—
deira. Contamos de vosso nobre Deputado o prestigio de avaliação do projeto em anexo
encaminhado e junto aos setores façam ações pelo nosso município.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2019

!? “.7 ª º
Ver. Vaidªde D. Ferreira

Partido- PSDB

Câmara Municipal de Cáceres — Rua general Osório esquina Coronel José Dulce - s/n — Centro » Fone (GB)—3223 1707
CEP 78200000 — www.caceres.mt.lea.br — E-mail: